
Biedru pilnsapulce 
Ķīpsala, 29.03.2014. 



Valdes ziņojums par 2013. 
gadā padarīto un darba 

plānu 2014. gadam 

LMS pārstāvju sapulce. 29.03.2014. Ķīpsala. 
LMS valdes priekšsēdētājs Jānis Baumanis 



                   Valdes atskaite 

LMS valdē ir pieci valdes locekļi. 2013. gadā tās 
sastāvā notikušas izmaiņas un šobrīd valdes 
sastāvā darbojas: 

   Jānis Baumanis – valdes priekšsēdētājs 

   Jānis Ģirnis – valdes priekšsēdētāja vietnieks 

   Ainars Pencis 

   Ēriks Ozols 

   Māris Gackis 
 



                   Valdes atskaite - padarītais 

Valde pildījusi galveno funkciju – nodrošināt biedrības darbu. 
Veiktas sekojošas galvenās aktivitātes: 

sasauktas un vadītas LMS Nacionālās padomes un valdes 
sēdes (5), kurās apspriesti būtiskākie organizācijas darba 
jautājumi; 

mājas lapas uzturēšana, biedrības grāmatvedības un 
lietvedības nodrošināšana, biedru naudu administrēšana u.c. 

kopš 2013. gada novembra LMS ir biroja telpa mednieku 
centrā Purnavu muiža; 

 Jānis Baumanis piedalījies 5 LMS reģionu biedru sanāksmēs. 

 



                   Valdes atskaite - padarītais 

Nodrošināta līdzdalība un mednieku interešu pārstāvniecība:  

 līdzdalība LR Saeimas tautsaimniecības komisijas sēdēs un 
tikšanās ar deputātu frakcijām, saistībā ar grozījumiem 
Medību likumā; 

darbs ZM darba grupās, priekšlikumu un atzinumu sniegšana 
MK noteikumu projektiem (Medību noteikumi, «Piebarošanas 
noteikumi», «Medījamo dzīvnieku nodarīto zaudējumu 
aprēķināšanas noteikumi», «Mednieku un medību vadītāju 
apmācības un eksaminācijas noteikumi» u.c.); 

darbs PVD ekspertu darba grupā, saistībā ar KCM un ĀCM;  

sadarbība ar AS LVM jautājumos par medību infrastruktūras 
izveides nosacījumiem. 



                   Valdes atskaite - padarītais 

MSAF atbalstīto projektu realizācija 2013. gadā 

1. Mednieku un medību vadītāju izglītošana un kvalifikācijas 
celšana: 

dažādās Latvijas vietās noorganizēti 16 bezmaksas semināri 
medniekiem, kurus noklausījušies  586 dalībnieki;  

sagatavota 16 stundu medību vadītāju kvalifikācijas programma, 
kuru noklausījās «testa grupa», 30 cilvēku sastāvā. 

2. Līdzdalība CIC ģenerālajā asamblejā: 

 Jānis Baumanis piedalījās CIC ģenerālajā asamblejā, kas 
norisinājās Budapeštā; 

galvenie apspriestie jautājumi: CIC trofeju vērtēšanas sistēma 
un ekspertu darbs, bezsvina munīcija, medību ekonomika, 
ilgtspējīgas medības. 



                   Valdes atskaite – šībrīža aktivitātes 

LMS logo un nozīmīte: 

 lai veicinātu LMS atpazīstamību, izstrādāts jauns LMS logo;  

 

 lai veidotu LMS biedru piederības sajūtu organizācijai, 
izveidota LMS nozīmīte. Tā darināta no misiņa ar sudraba 
pārklājumu. Nozīmītes tiks dāvinātas un tās varēs arī 
iegādāties.   



                   Valdes atskaite – šībrīža aktualitātes 

LMS administratīvās kapacitātes paaugstināšana:  

pēc valdes ierosinājuma un ar nacionālās padomes akceptu, 
tuvākajā laikā LMS birojā plānots izveidot apmaksātu nepilnas 
slodzes štata vietu. Perspektīvā tiek plānots šo štata vienību 
noslogot uz pilnu slodzi; 

galvenie plānotie darba pienākumi: 
• biroja vadītāja pienākumi; 

• mājas lapas administrēšana; 

• biedru un biedru naudu reģistrs; 

• sadarbības veidošana un paplašināšana ar LMS sadarbības partneriem (atlaižu, 
priekšrocību programmas u.c.). 

 tuvākā laikā tiks sagatavots nepieciešamo prasmju un 
kompetenču apraksts un uz šo vakanci izsludināts konkurss . 

 



                   Valdes atskaite – šībrīža aktualitātes 

Sadarbība ar Zemkopības ministriju: 

darbs MK noteikumu izstrādes darba grupās, priekšlikumu 
sagatavošana, viedokļa paušana; 

pēc LMS ierosinājuma un ņemot vērā mūsu priekšlikumus, tiks 
izstrādāti jauni nosacījumi finansiālā atbalsta saņemšanai, kas 
paredzēta ĀCM ierobežošanas pasākumu plānā. Atbalsts tiks 
novirzīts, lai uzlabotu medību infrastruktūru (medījuma 
pirmapstrādes un medījuma atlieku savākšanas vietas). 

Sadarbība ar PVD, saistībā ar medījamo dzīvnieku slimībām: 

 līdzdalība ekspertu darba grupā, izglītojošo materiālu 
sagatavošanā, mednieku informēšana.  

 



                   Valdes atskaite – šībrīža aktualitātes 

Sadarbība ar VMD: 

pēc LMS iniciatīvas notiek darbs, lai medniekiem nodrošinātu 
pieeju VMD medību iecirkņu līgumplatību kartei un reģistram; 

no LMS reģionu vadības un biedriem sagaidām aktīvu 
iesaistīšanos medījamo dzīvnieku populāciju stāvokļa 
novērtēšanā un nomedīšanas apjoma plānošanā. 

Sadarbība ar AS LVM: 

 tiek gatavota rokasgrāmata par medību infrastruktūras 
ierīkošanu. Paredzēts, ka rokasgrāmata tiks izdota šī gada 
beigās un to varēs saņemt visi medību tiesību lietotāji; 

 informācijas apmaiņa un komunikācija, saistībā ar medījamo 
dzīvnieku postījumiem, medību infrastruktūru, medību tiesību 
nomas līgumu nosacījumiem u.c. 



                   Valdes atskaite – 2014. gadā plānotais 

MSAF projektu realizācija 

1. Medību vadītāju kvalifikācijas celšana un mednieku izglītošana  

 tiks organizēti 15 izglītojošie semināri medniekiem – priekšlikumus 
par semināru tematiku, norises vietu un laiku sniegt reģionu 
vadītājiem; 

 tiks organizēti divu dienu medību vadītāju kvalifikācijas celšanas 
semināri. Plānoti 10 semināri (pa vienam katrā LMS reģionā). 

2. Latvijas mednieku pārstāvniecība CIC un līdzdalība CIC 
ģenerālajā asamblejā 

paredzēta J. Baumaņa līdzdalība CIC ģenerālajā asamblejā Milānā 
(23.-28.04.), darbs CIC komisijās un darba grupās. 



                   Valdes atskaite – 2014. gadā plānotais 

MSAF projektu realizācija 

3. Medniecības Gada balvas izveide 

LMS, sadarbībā ar žurnālu MMD, ir ierosinājuši izveidot regulāru, 
ikgadēju mednieku godināšanas un apbalvošanas sistēmu; 

šogad paredzēts izstrādāt Balvas nolikumu, konceptu (kas ietver 
balvas ideoloģisko pamatojumu un vizuālo tēlu); 

 izsludināt balvas kandidātu izvirzīšanu un veikt to vērtēšanu. 

Balva paredzēta trīs nominācijās: «Par mūža ieguldījumu», «Par 
nopelniem medību saimniecības attīstībā valsts mērogā» un «Par 
nopelniem medību saimniecības attīstībā reģiona mērogā». 

Šobrīd notiek nolikuma saskaņošana. Tuvākajā laikā tiks izsludināta 
pieteikumu iesūtīšana. 

Pirmā balvas pasniegšana paredzēta 2015. gada februārī – martā. 



                   Valdes atskaite – 2014. gadā plānotais 

Prioritāšu definēšana un stratēģijas realizācijas kalendārā 
plāna izstrāde; 

darbs pie LMS stratēģijā  nosprausto uzdevumu realizācijas; 

sadarbība un atbalsts LMS reģioniem, dažādu aktivitāšu 
realizēšanā (šaušanas mači, semināri, mednieku balles u.c.); 

sadarbības veidošana un paplašināšana ar LMS sadarbības 
partneriem (atlaižu, priekšrocību programmas u.c.). Biedru 
viedoklis par LMS individuālā biedra karti. Būs balsojums 
mājas lapā un tuvākā laikā pieņemsim lēmumu ko ar šo 
projektu darīt; 

LMS publicitātes nodrošināšana – darbs ar medijiem, 
intervijas, preses relīzes, raksti u.c. 

 

 



                   Valdes atskaite – 2014. gadā plānotais 

 

PALDIES PAR UZMANĪBU! 
 

 



                   LMS jaunais logo un mājas lapa 

Pārmaiņas ir dabiskas. Ir dabiski, ka strauts kļūst par Daugavu un 
sivēns - par varenu kuili. Tāpat, ejot līdzi laikam, arī Latvijas 
Mednieku savienība (LMS) ir augusi un ieguvusi jaunu veidolu. 

 



                   LMS jaunais logo un mājas lapa 

Par jaunumiem LMS zīmolā: 
 
Mūsu mednis, kas līdz šim greznoja organizācijas simboliku, 
nekur nav pazudis - tikai kļuvis citādāks. Vienkāršāks, 
konkrētāks, nedaudz agresīvāks un, gribētos domāt, arī vieglāk 
iegaumējams. Kopš seniem laikiem, ievērojamas un svarīgas 
cilvēku kopas (valstis, ģimenes, apvienības, brālības u. tml.) ir 
lepojušās ar savu ģerboni. Tieši tāpēc, ievērojot mūžam 
vērtīgus heraldikas principus, arī LMS mednis, kā medību 
kultūras Latvijā simbols, tagad pieņēmis vairoga formu. 

 

 



                   LMS jaunais logo un mājas lapa 



                   LMS jaunais logo un mājas lapa 

Vienkāršās, askētiskās un skaidrās 
detaļas, kas izmantotas LMS jaunajā 
logotipā, ļauj to daudz ērtāk lietot arī 
praktiski - suvenīros, reklāmas 
materiālos u. tml. 

 
 

 



                   LMS jaunais logo un mājas lapa 

 
 

 



                   LMS jaunais logo un mājas lapa 

 
 

 



                   LMS jaunais logo un mājas lapa 

 
 

 



                   LMS jaunais logo un mājas lapa 

 
 

 



                   LMS jaunais logo un mājas lapa 

 
 

 



                   LMS jaunais logo un mājas lapa 

 
 

 



                   LMS jaunais logo un mājas lapa 

 

Pozitīvas pārmaiņas ir piemeklējušas arī mūsu mājas lapu. Laiks, 
kad sava interneta vietne bija tikai patīkama greznība, jau sen kā 
aiz kalniem - mainās paaudzes un arī vecie buki apgūst jaunas 
prasmes un tikumus. Tieši tāpēc pieņēmām lēmumu strauji 
progresēt arī digitālajā vidē.  

Ņemot vērā, ka Latvijas Mednieku savienība ir sabiedriska, 
publiskajā telpā aktīva organizācija, turpmāk mūsu mājas lapu 
lietosim arī kā komunikācijas instrumentu, darbam ar mediju 
pārstāvjiem, medniekiem, dabas draugiem un citiem cilvēkiem, 
kas gatavi padziļināti iepazīties ne tikai ar LMS darbību, bet 
medību procesiem kā tādiem. 

 



                   LMS jaunais logo un mājas lapa 

Par jaunumiem LMS mājas lapā:  

Šobrīd, 2014. gada 29. martā publiski pieejama mājas 
lapas beta versija. Tas nozīmē, ka kamēr Tu lasi šīs rindas, 
paralēli norit darbs pie lms.org.lv attīstīšanas, pilnveidošanas, 
trūkstošo funkciju ieviešanas. Lūdzu, būsim saprotoši un 
pacietīgi - arī zelta bullis, diemžēl, nerodas acumirklī. 

Esam vienkāršojuši mājas lapas struktūru. Pārskatot sadaļu 
skaitu un saturu, secinājām, ka veiksmes atslēga slēpjas 
vienkāršībā, tāpēc līdzīgākās no tām apvienojām, lai lapas 
apmeklētājiem būtu vieglāk tajā orientēties.  

Kļūt par biedru iespējams arī “onlainā”. Iespēja lejupielādēt 
anketu nekur nav pazudusi, bet tie, kas vēlas, par LMS biedriem 
var kļūt daudz ātrāk, aizpildot elektronisko pieteikšanās formu. 

 

 

 



                   LMS jaunais logo un mājas lapa 

Par jaunumiem LMS mājas lapā:  

Saturs ir būtisks. Tieši tāpēc ir izveidota blogu sadaļa, kuru centīsimies 
regulāri papildināt ar savu un viesautoru viedokli par mums visiem 
interesējošām tēmām. 

 Jauna, noderīga “Trofejas” sadaļa. No šī brīža, trofeju sadaļu 
izmantosim 3 būtiskiem uzdevumiem. Pirmkārt, tajā tiks publicētas 
fotogrāfijas no trofeju izstādēm. Visas pievienotās trofejas būs 
iespējams ērti šķirot pēc to veida, iegūtajām medaļām, CIC punktiem 
un aptuvenā medījuma vecuma. Otrkārt, ir izdalīta īpaša apakšsadaļa 
“Izlase”, kurā varēs aplūkot labāko, kas audzis un godprātīgi nomedīts 
Latvijas mežos. Treškārt, ir ieviesta apakšsadaļa “Selektīvo medību 
principi”, kurā par nomedīto trofeju būs pievienots eksperta 
vērtējums. Nevis lai peltu un rādītu ar pirkstu uz konkrētiem 
medniekiem, bet lai mūs visus izglītotu, jo tikai tā laika gaitā tiksim pie 
kārotajām zelta trofejām. 

 

 

 



                   LMS jaunais logo un mājas lapa 

Regulāras aptaujas un komentāri. Lai komunikācija ar lapas 
apmeklētājiem nebūtu vienvirziena, ieviesām arī aptauju 
funkciju - tā palīdzēs noskaidrot viedokli par dažādām 
būtiskām tēmām. Tāpat būs iespējams komentēt arī pārējo 
saturu lapā - tiesa, pirms tam autorizējoties ar kādu no 
sociālo tīklu profiliem (Draugiem.lv, Twitter.com, 
Facebook.com) vai Google kontu. Šādi mēs mēģinam 
izvairīties no anonīmiem, rupjiem un neobjektīviem 
komentāriem. Konstruktīva kritika vienmēr tiks uzklausīta un 
ņemta vērā. 

 

 

 



                   LMS jaunais logo un mājas lapa 

Atlaides LMS biedriem. Īpašu uzmanību esam veltījuši LMS 
biedru priekšrocībām un atlaidēm ar biedru karti - tās visas 
atradīsies ērti pārlūkojamā sadaļā, turklāt plānojam strādāt 
pie tā, lai piesaistītu arī jaunus sadarbības partnerus, t.i., lai 
LMS biedri iegūtu jaunas, patīkamas atlaides sava 
vaļasprieka pilnveidošanai. 

Sludinājumu sadaļa (vēl top). Konsultējoties ar virkni 
mednieku, tiks izveidota sludinājumu sadaļa, kas ļaus pirkt, 
pārdot un mainīt lietas, īpaši ērti. LMS sludinājumu 
platforma no citām atšķirsies ar pārdomātiem sludinājumu 
šķirošanas un pievienošanas veidiem, kas atbilst tieši 
mednieku vajadzībām.  

 

 

 



                   LMS jaunais logo un mājas lapa 

Lapas mobilā versija (vēl top). Izstrādes procesā 
atrodas arī lapas mobilā/planšetdatoru versija. 
Tātad, jauno lapu būs ērti pārlūkot no jebkuras 
vietas Latvijā, ja vien apmeklētāja rīcībā būs 
viedtālrunis vai planšetdators. 

Laikapstākļu prognozes (vēl top). Mājas lapas 
jaunajā versijā tiks ievietots arī īpašs laikapstākļu 
prognožu bloks, kas ļaus uzzināt visu nepieciešamo 
informāciju nākamajām divām dienām. Risinājums 
tiek radīts sadarbībā arMeteo.lv. 

 
 

 

http://meteo.lv/
http://meteo.lv/
http://meteo.lv/


                   LMS jaunais logo un mājas lapa 

Esam gandarīti par paveikto un ceram, ka 
tas priecēs arī Jūs! Izmantojot šīs jaunās 
iespējas, lapas apmeklētājus daudz biežāk 
informēsim par padarīto un LMS 
aktivitātēm. 

Mājas lapu ar saturu nevar piepildīt viens 
administrators, atrodoties Rīgā! Satura 
daudzveidība ir atkarīga no visu biedru 
aktivitātes! 

 
 

 



                   LMS jaunais logo un mājas lapa 

 
 

PALDIES PAR UZMANĪBU! 


